
 

 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

13.03.2014                                               № 675 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению    

администрации города Мурманска от 23.07.2013 № 1869  

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда  

работников муниципального учреждения  в области обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления города Мурманска,  

подведомственного администрации города Мурманска» 

(в ред. постановлений от 24.10.2013 № 2987,  

от 15.11.2013 № 3269, от 29.01.2014 № 179) 

 

 

В соответствии со статьями 212 и 219 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной 

оценке условий труда»  п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 23.07.2013 № 1869 «Об утверждении Примерного положения об 

оплате труда работников муниципального учреждения  в области обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления города Мурманска, 

подведомственного администрации города Мурманска» (в ред. постановлений 

от 24.10.2013 № 2987, от 15.11.2013 № 3269, от 29.01.2014 № 179) следующие 

изменения: 

- пункт 5.4 раздела 5 приложения изложить в новой редакции:  

«5.4. Руководитель Учреждения обеспечивает проведение специальной 

оценки условий труда в соответствии с законодательством о специальной 

оценке условий труда.  В случае обеспечения на рабочих местах безопасных 

условий труда, подтвержденных результатами специальной оценки условий 

труда или заключением государственной экспертизы условий труда, гарантии 

и компенсации за условия труда работникам не устанавливаются.». 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

 

consultantplus://offline/ref=1C521C382BC46C12129691A7BF29AA38C4EC9E3DDB516123D6DE98FF685B1E769610480C7761602DH5P6L
consultantplus://offline/ref=1C521C382BC46C12129691A7BF29AA38C4EC9E3EDE556123D6DE98FF685B1E76961048057FH6P2L


2  

 3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела материально-технического обеспечения администрации 

города Мурманска Грицай Е.Д. 

 

 

 

Временно исполняющий 

полномочия  главы администрации  

города Мурманска                                                                 А.Г. Лыженков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


